
Preços e promoções válidos para o período entre 23 de janeiro e 11 de fevereiro de 2026 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de 
fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Ao serviço
do profissional

Cash

Maçã Golden kg

Desodorizante 
Nivea spray 

variedade 200ml
Farinha Nacional 

extra fina 1 kg

Queijo Limiano 
original ou -50% 

gordura fatias 200g

Bolachas Nacional 
Morning Break 

alfarroba e chocolate 
Nacional 300g

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

70/75 
GOLDEN 

PORTUGAL 
1ª

Chouriço Froiz 600g

5,50€/Kg

0,93€/100ml

9,25€/Kg
3,97€/Kg

33,30,30€€

11,85,85€€00,75,75€€

11,85,85€€ 11,19,19€€

00,95,95€€



 Cash & Carry Cash

Tangerina Clementina 
Bollo kg

1,89€

Maçã Royal 
Gala kg

1,59€

Laranja Caprichosa 
saco 3 kg

0,76€/Kg
2,29€

Couve Portuguesa/
Penca kg

1,07€

Sumo Compal fresco 
variedade 25cl

4,36€/L
1,09€

Sumo Compal fresco manga, 
laranja e maracujá 75cl

3,13€/L
2,35€

Gelatina Royal morango 
ou tutti frutti 4x90g

0,29€/Unidade
1,15€

Massa Rana lasanha 
folhas frescas 250g

5,60€/Kg
1,40€

Massa folhada Froiz 
redonda 230g

3,30€/Kg
0,76€

Manteiga Primor 
com sal covete 

250g

7,60€/Kg
1,90€

Creme de Ovos 
Moles Fabridoce 

230g

9,09€/Kg
2,09€

Queijo Terra Nostra 
Flamengo biológico 

fatias 150g

11,20€/Kg
1,68€

Queijos vaca e ovelha 
sabores Serras Penela 

3 un.

1,13€/Unidade
3,39€

Queijo flamengo Ilha 
Azul barra kg

4,89€

Queijo prato Ilha Azul 
curado 500g

8,38€/Kg
4,19€

Fiambre perna 
Primor kg

6,45€

Chouriça 100% natural 
sem aditivos Casa da 

Prisca 180g

8,83€/Kg
1,59€

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

1/2 
TANGO 

ESPANHA  
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

70 / 80 MM 
ROYAL GALA  

ESPANHA  
I 

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

5/7 
NAVELINA  / SALUSTIANA

ESPANHA   
I

CALIBRE: 
VARIEDADE:
ORIGEM:
CATEGORIA:

S/C 
PENCA 

PORTUGAL 
1ª



 Cash & Carry Cash

Bacalhau Riberalves 
postas 4 meses de cura 

MSC 1 kg

8,85€

Bacalhau Riberalves 
lombos cura 9 meses 

MSC 550g

21,44€/Kg
11,79€

Filete de bacalhau Ala 
Blanca ao ponto de sal 

450g

13,11€/Kg
5,90€

Bacalhau desfiado 
Riberalves 9 meses de 

cura MSC 400g

10,23€/Kg
4,09€

Paloco-do-Pacífico 
desfiado Riberalves 

MSC 400g

5,80€/Kg
2,32€

Polvo 1 a 2 kg 
nacional kg

10,19€

Lula limpa 
Brasmar 320g

7,34€/Kg
2,35€

Cocktail de Marisco 
Brasmar sem glúten 400g

5,88€/Kg
2,35€

Choco limpo 
Brasmar 320g

7,97€/Kg
2,55€

Filete de 
dourada 180g

21,67€/Kg
3,90€

Arroz de pato Cozinha 
Pronta 350g

8,17€/Kg
2,86€

Rissóis de camarão 
Joval 420g

4,64€/Kg
1,95€

Mini pizzas Froiz fiambre 
e queijo 9 unidades 

270g

5,41€/Kg
1,46€

Pizza Rústica queijo 
e fiambre 575g

6,70€/Kg
3,85€

Pizza Tradizionale 
Mozzarella pesto 385g 

ou special 400g

2,89€

Pão de ló de 
Ovar 500g

10,90€/Kg
5,45€

Gelado Carte D’or Duo 
chocolate e baunilha ou 
morango e baunilha 1,7 l

1,74€/L
2,95€

Carte D’or Tarte 
Romântica Caramelo 

545g

7,98€/Kg
4,35€

Gelado Magnum Utopia 
double avelã, Wonder pack 3 
un. ou amêndoas pack 4un.

2,89€

Gelados Viennetta 
gama 650ml

2,91€/L
1,89€



 Cash & Carry Cash

Azeite Condestável 
75cl

4,65€/L
3,49€

Creme Vinagre 
Balsamico Ponti 250ml

5,56€/L
1,39€

Vinagre Ponti balsâmico 
Modena 250ml

4,76€/L
1,19€

Polpa de tomate 
Guloso frasco 1 kg

1,29€/Kg
1,29€

Ketchup Paladin à 
Portuguesa 250g

2,76€/Kg
0,69€

Mostarda Paladin Top 
Down 250g

3,00€/Kg
0,75€

Arroz Cozinha Velha 
agulha 1 kg

1,05€

Arroz Cozinha Velha 
vaporizado 1 kg

1,14€

Massa Milaneza 
spaghettoni 500g

1,46€/Kg
0,73€

Massa Milaneza 
talharim 500g

2,50€/Kg
1,25€

Farinha Nacional 
para bolos 1 kg

0,79€

Grão-de-bico ou Feijão 
Compal variedade lata 

468g

2,52€/Kg
1,18€

Feijão Caçarola 
vermelho, frade ou 

grão-de-bico cozido 
frasco 540g

1,41€/Kg
0,76€

Azeitonas Qampo pretas 
oxidadas descaroçadas 

160g

8,56€/Kg
1,37€

Azeitonas Qampo verdes 
descaroçadas 160g

8,19€/Kg
1,31€

Atum em posta Pitéu em 
óleo vegetal 110g

6,27€/Kg
0,69€

Batata doce frita 
Maria Batata 100g

10,90€/Kg
1,09€

Pipocas Doces Maria 
Pipoca 240g

6,46€/Kg
1,55€

Chocolate culinária 
Pantagruel avelã e 

caramelo e sal 200g

13,75€/Kg
2,75€

Leite Nestlé 
condensado 
cozido 397g

4,84€/Kg
1,92€

Nata Parmalat com 
cogumelos ou carbonara 

200ml

4,15€/L
0,83€



 Cash & Carry Cash

Café Delta Origens 
Angola ou Brasil 

220g

12,91€/Kg
2,84€

Café Delta solúvel 
clássico ou intenso 

100g

27,50€/Kg
2,75€

Mistura Delta café + 
cereais solúveis 200g

14,45€/Kg
2,89€

Café L’Ór cápsulas Onix 
ou Ristretto 40 unidades

0,21€/Unidade
8,39€

Cápsulas café Dolce Gusto 
Buondi intenso, Ardenza, 

intenso, chá Marraquesh ou 
Nesquik 16 unidades

0,23€/Unidade
3,66€

Café Delta Q Aqtivus, Epic, Mythic, 
Qalidus, Qharacter, Uniq ou 
Decafeinatus 10 unidades

0,24€/Unidade
2,38€

Bolachas My Cookie XL 
Nacional chocolate leite 

180g

6,61€/Kg
1,19€

Bolachas Triunfo 
Digestive Go! variedade

8,13€/Kg
1,39€

Infusão Lipton
20 saquetas variedade

0,06€/Saqueta
1,19€

Galão Ucal São 
Lourenço 1 l

1,29€

Leite Matinal meio-gordo 
ou magro 1 l

0,84€

Leite Nova Açores 
meio-gordo 1 l

0,69€

Cereais Nacional Corn 
Flakes Zero 375g

3,60€/Kg
1,35€

Cereais Nacional 
Cookie’z 300g

3,93€/Kg
1,18€

Barra proteica 
The Gutsy Captain 

caramelo salgado ou 
amendoim 45g

26,00€/Kg
1,17€

Pão de leite Brioche 
Pasquier 10 unidades 

350g

4,71€/Kg
1,65€

Bolinhos Brioche 
Pasquier 8 unidades 

320g

4,53€/Kg
1,45€

Tortitas mini Salutem 
arroz ou milho 120g ou 

queijo e trufa 70g

1,29€

Leite Optipro NAN 3 
Nestlé 800g

12,49€/Kg
9,99€

Farinha Cerelac 40% 
menos açúcares 250g

7,16€/Kg
1,79€

Bolachinhas mini 
crackers biológico 

Blédina 30g

25,67€/Kg
0,77€

Saqueta fruta Gogo 
Squeez 4x90g variedade

5,11€/Kg
1,84€

Fraldas Nunex Premium 
Care Tamanho 1 2-4 kg 

30 unidades

0,10€/Unidade
3,09€

Fralda Dodot Pants T4 
33 un, T5 30 un. ou T6 

27 un.

6,59€



 Cash & Carry Cash

Água com gás Frize 
original 75cl

0,91€/L
0,68€

Água com gás Frize 
original 6x25cl

1,04€/L
1,56€

Água de coco 
Koala lata 33 cl

1,97€/L
0,65€

Néctar Compal Origens 
Goiaba ou manga 

Magdalena 1 l

1,18€

Néctar Compal Clássico 
pêssego ou tutti frutti 

6x200ml

1,49€/L
1,79€

Ice Tea Lipton 
limão ou 

pêssego 1 l

1,06€

Refrigerante sem gás Joi 
laranja ou manga laranja 

1,5 l

0,56€/L
0,84€

Sidra Somersby apple 
ou blackberry lata 50cl

1,84€/L
0,92€

Cerveja Nortada 
Lager 33 cl

3,30€/L
1,09€

Cerveja Nortada 
Ipa 33 cl

4,09€/L
1,35€

Cerveja Heineken 
garrafa 33 cl

2,12€/L
0,70€

Cerveja Sagres Bohemia 
Original 6x33 cl

1,81€/L
3,58€

Cerveja Sagres mini 
caixa 30x25cl

1,30€/L
9,72€

Vinho Verde Aveleda 
Fonte branco 75cl

3,59€/L
2,69€

Vinho Verde Portal da Calçada 
Patusco branco 75cl

2,92€/L
2,19€

Vinho Cacho Fresco frisante 
branco ou rosé 75cl

1,33€/L
1,00€

Vinho Douro Planalto 
branco 75cl

5,00€/L
3,75€

Vinho Alentejo Reguengos 
branco ou tinto 75cl

2,49€/L
1,87€

Sangria Casal Garcia 
branca ou tinta 75cl

3,09€/L
2,32€

Espumante Aliança 
Danúbio doce, bruto ou 

meio seco 75cl

4,20€/L
3,15€

Vinho do Porto Offley 
Tawny, Ruby, White ou 

rosé 75cl

4,59€/L
3,44€

Moscatel 
Favaios 75cl

4,79€/L
3,59€

Licor Macieira 
cream 70cl

14,27€/L
9,99€

Gin Beefeater 
70cl

17,84€/L
12,49€

Vodka 
Moskovskaya 70cl

11,43€/L
8,00€

Jack Daniel’s 
Honey 70cl

20,99€/L
14,69€



 Cash & Carry Cash

Champô Pantene  repara & 
protege, suave & liso, clássico, 
caracóis ou anti-caspa 325ml

0,74€/100ml
2,39€

Condicionador Pantene 
repara & protege, suave & 

liso ou caracóis 275ml

0,87€/100ml
2,39€

Espuma Syoss 
caracóis flex 250ml

0,88€/100ml
2,20€

Gel Max Hold 
Syoss 250ml

1,10€/100ml
2,74€

Gel Instituto Español 
aloé ou aveia 1250ml

0,12€/100ml
1,55€

Sabonete Palmolive 
glicerina hidratante 90g

5,22€/Kg
0,47€

Máquina Gillette 
Mach3 cabo
+ 2 recargas

5,39€

Máquina Gillette 
Venus Comfortglide 

Breeze un.

4,09€

Pasta dentes Sensodyne rapid 
action, repair & protect ou 

sensibilidade e gengivas 75ml

3,13€/100ml
2,35€

Pasta dentes Parodontax 
reparação ativa gengigas 

75ml

4,25€/100ml
3,19€

Escova dentes 
Parodontax expert 

clean

2,25€

Pensinho diário 
Carefree normal 

aloé 30 un.

0,05€/Unidade
1,50€

Lenços Renova 
Sensitive Pure 

6 un.

0,09€/Unidade
0,55€

Papel higiénico 
Scottex Sensitive 

6 un.

0,22€/Unidade
1,33€

Champo H&S anticaspa 
variedade 330ml

0,89€/100ml
2,94€

Comida cães One 
Active vaca e pato 
em molho 4x85g

4,68€/Kg
1,59€

Comida cães 
Purina Dog Menu 

aves 10 kg

1,20€/Kg
11,99€

Snack cão Adventuros 
mini sticks ou nuggets 

90g

10,78€/Kg
0,97€

Comida gatos Friskies 
coelho e frango ou atum 

e salmão 1,5 kg

2,13€/Kg
3,19€

Comida gatos Whiskas 
carne ou peixe 4x85g

4,38€/Kg
1,49€

Toalhitas Fluff cão e gato 
40 unidades

0,03€/Unidade
1,09€



 Cash & Carry Cash

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Amaciador Comfort 
essência azul ou lily 

100 doses

0,03€/Dose
2,69€

Detergente A+ 
Optimal active 4 

cápsulas 46 unidades

0,14€/Dose
6,59€

Detergente Gama 
Tradição pó 100 doses

0,07€/Dose
6,89€

Detergente líquido Gama 
Tradição 100 doses

0,06€/Dose
6,29€

Detergente Omo Total a 
mão E3 540g 9 doses

0,15€/Dose
1,35€

Sabão natural Clarim 
400g

2,85€/Kg
1,14€

Detergente loiça manual 
Fairy Maxi Poder original 

ou limão 440ml

4,33€/L
1,95€

Detergente máquina 
loiça Fairy tudo em 1 
limão 18+11 doses

0,19€/Dose
3,49€

Lava tudo Ajax Festa 
Flores variedade 1 l

1,22€

Lava tudo Sonasol 
amoniacal 1,25 l

1,19€/L
1,49€

Lixívia Neoblanc 
mousse spray 700ml

2,43€/L
1,70€

Tira gorduras Mistolin 
com pistola 545ml

3,03€/L
1,65€

Limpa vidros Mistolin 
pistola 750ml

1,99€/L
1,49€

Lava tudo Froiz 
WC pinho 1 l

0,74€

Bloco sanitário Ambi-pur 
citrus e jasmim ou rosas 

e lírios 45g

20,00€/Kg
0,90€

Luvas Vileda tacto 
sensível variedade un.

0,90€

Esfregão Spontex 
salva unhas frotamax

0,61€

Pano Spontex 
absorvente com 

algodão nº 3

1,54€

Saco lixo Vileda 
fecho fácil 30 l 
15 unidades

0,06€/Unidade
0,97€


